
16 JULI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 22 oktober 2017 betreffende het vervoer van gevaarlijke
goederen van de klasse 7 en houdende de omzetting van het
Uitvoeringsbesluit (EU) 2021/1436 van de Commissie van 31 augus-
tus 2021 tot wijziging van Richtlijn 2008/68/EG van het Europees
Parlement en de Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke
goederen over land teneinde bepaalde nationale afwijkingen toe te
staan en houdende de omzetting van gedelegeerde Richtlijn
(EU) 2022/2407 van de commissie van 20 september 2022 tot
aanpassing van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van het
Europees Parlement en de Raad aan de wetenschappelijke en
technische vooruitgang

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle, artikel 3, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 oktober 2017 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen van de klasse 7;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
5 april 2022;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen;
Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 23 mei 2023 bij

de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste
lid, 2° van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit zet het Uitvoeringsbesluit (EU) 2021/1436 van
de Commissie van 31 augustus 2021 tot wijziging van Richtlijn
2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen over land teneinde bepaalde natio-
nale afwijkingen toe te staan en de gedelegeerde richtlijn (EU)
2022/2407 van de commissie van 20 september 2022 tot aanpassing van
de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de
Raad aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang om, voor
wat betreft het vervoer van gevaarlijke goederen van de klasse 7.

Art. 2. In artikel 1, 1° van het koninklijk besluit van 22 okto-
ber 2017 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen van de klasse
7 worden de woorden “en de gedelegeerde richtlijn 2020/1833 (EU) van
de Commissie van 2 oktober 2020 tot aanpassing aan de wetenschap-
pelijke en technische vooruitgang van de bijlagen bij Richtlijn 2008/
68/EG van het Europees Parlement en de Raad ” vervangen door de
woorden “, de gedelegeerde richtlijn 2020/1833 (EU) van de Commissie
van 2 oktober 2020 tot aanpassing aan de wetenschappelijke en
technische vooruitgang van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van
het Europees Parlement en de Raad, het Uitvoeringsbesluit (EU)
2021/1436 van de Commissie van 31 augustus 2021 tot wijziging van
Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad betref-
fende het vervoer van gevaarlijke goederen over land teneinde
bepaalde nationale afwijkingen toe te staan en gedelegeerde richtlijn
(EU) 2022/2407 van de commissie van 20 september 2022 tot aanpas-
sing van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van het Europees
Parlement en de Raad aan de wetenschappelijke en technische voor-
uitgang”.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, op 16 juli 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
A. VERLINDEN

69543MONITEUR BELGE — 25.08.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
5-
08

-2
02
3




